



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET NJALSGADE A/S

C/O 34605 NEWSEC PAM DENMARK A/S, LYNGBY HOVEDGADE 4, 2800 KONGENS LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. april 2024

Jan Godballe Børjesson

CVR-NR. 33 35 22 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Njalsgade A/S c/o 34605 Newsec PAM Denmark A/S Lyngby Hovedgade 4 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 33 35 22 55 Stiftet: 11. november 2010 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Vestergaard Jan Godballe Børjesson Jette Vestergaard
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og butikslokale.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på -17.068 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 25.025 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.697.598	5.204.322
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-25.025.000	0
DRIFTSRESULTAT		-19.327.402	5.204.322
Andre finansielle indtægter.....		848	1.157.757
Andre finansielle omkostninger.....	1	-2.554.941	-851.373
RESULTAT FØR SKAT		-21.881.495	5.510.706
Skat af årets resultat.....	2	4.813.929	-1.212.354
ÅRETS RESULTAT		-17.067.566	4.298.352
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	36.000.000
Overført resultat.....		-17.067.566	-31.701.648
I ALT		-17.067.566	4.298.352

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		82.975.000	108.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	82.975.000	108.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		82.975.000	108.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	9.295
Andre tilgodehavender.....		418.727	166.525
Tilgodehavender.....		418.727	175.820
Likvide beholdninger.....		2.571.415	1.647.296
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.990.142	1.823.116
AKTIVER.....		85.965.142	109.823.116
PASSIVER			
Aktiekapital.....		9.000.000	9.000.000
Overført overskud.....		-2.542.909	14.524.657
EGENKAPITAL.....		6.457.091	23.524.657
Hensættelse til udskudt skat.....		9.212.520	14.237.348
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		9.212.520	14.237.348
Gæld til realkreditinstitutter.....		59.234.090	61.361.830
Deposita.....		2.943.181	2.788.724
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	62.177.271	64.150.554
Prioritetsgæld.....		2.322.670	2.573.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		76.107	30.243
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.785.649	2.875.825
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.248.000	1.200.000
Selskabsskat.....		210.899	789.514
Anden gæld.....		474.935	441.435
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.118.260	7.910.557
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		70.295.531	72.061.111
PASSIVER.....		85.965.142	109.823.116
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	9.000.000	14.524.657	23.524.657
Forslag til resultatdisponering.....		-17.067.566	-17.067.566
Egenkapital 31. december 2023.....	9.000.000	-2.542.909	6.457.091

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	120.311	19.480	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.434.630	831.893	
	2.554.941	851.373	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	210.899	789.514	2
Regulering af udskudt skat.....	-5.024.828	422.840	
	-4.813.929	1.212.354	
Materielle anlægsaktiver			
		Investerings- ejendomme	3
Kostpris 1. januar 2023.....		71.281.760	
Kostpris 31. december 2023.....		71.281.760	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		36.718.240	
Årets værdireguleringer.....		-25.025.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		11.693.240	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		82.975.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Kontor- og butiksejendom	
Dagsværdi 31. december 2023.....		82.975.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-25.025.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Dagsværdi for investeringsejendom

Kontor- og butiksejendommen er beliggende i København. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 4.773 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 5.257 tkr. svarende til 1.500 kr. pr. kvadratmeter for retail og 1.347 kr. pr. kvadratmeter for kontorlejemål, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 483 tkr. samt en gennemsnitlig udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 4,75 % for kontorlejemål og 6,00 % for retail, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for kontor- og retailejendomme i København.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -3.048 tkr. og +4.242 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

4

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	61.556.760	2.322.670	49.221.176	63.935.370
Deposita.....	2.943.181	0	2.943.181	2.788.724
	64.499.941	2.322.670	52.164.357	66.724.094

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita og forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anpartsselskabet af 10. juni 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

			Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 61.801, er der givet pant på nominelt tkr. 65.946 i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 82.975.			
		2023	2022
Medarbejderforhold			7
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:		1	1
